



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMEIRIM
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PESQUISA DE MERCADO
ROUPARIA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	QUANT	UND	LOTE	EMPRESA 01		EMPRESA 02		EMPRESA 03		MÉDIA	
					V.UNIT	V.TOTAL	V.UNIT	V.TOTAL	V.UNIT	V.TOTAL	V.UNIT	V.TOTAL
1	Lençol para cama hospitalar adulto, medindo adulto 2,60 x1,60 em percal 100% algodão na cor verde claro, com logomarca em 1 cor.	1.500	unidade	1	65,00	97.500,00	70,00	105.000,00	68,00	102.000,00	67,67	101.505,00
2	Lençol hospitalar infantil, medindo 1,80 x 1,10 em percal 100% algodão na cor verde claro com logomarca em 01 cor.	800	unidade	1	40,00	32.000,00	45,00	36.000,00	43,00	34.400,00	42,67	34.136,00
3	Lençol com elástico em percal liso na cor verde claro 100% algodão. TAM. 1,60x2,50 com logomarca em 01 cor.	1.500	unidade	1	55,00	82.500,00	60,00	90.000,00	58,00	87.000,00	57,67	86.505,00
4	Fronha em percal liso na cor verde claro 100% algodão. TAM: 0,50x0,70, com logomarca em 01 cor.	3	unidade	1	30,00	90,00	35,00	105,00	33,00	99,00	32,67	98,01
5	Colcha de solteiro branco Piquet, TAM 1,70x2,40, logomarca em 01 cor.	800	unidade	1	55,00	44.000,00	60,00	48.000,00	58,00	46.400,00	57,67	46.136,00
6	Toalha de Rosto em cor branca, TAM: 0,41x0, 70, com logomarca em 01 cor.	500	unidade	1	20,00	10.000,00	25,00	12.500,00	23,00	11.500,00	22,67	11.335,00
7	Toalha de Banho em cor branca TAM: 0,70x1,35, com logomarca em 01 cor.	800	unidade	1	40,00	32.000,00	45,00	36.000,00	43,00	34.400,00	42,67	34.136,00
8	CAPOTE CIRÚRGICO em brim sarja 3x1, com manga longa punho e dedal. Aberto atrás com transpasse de 3 cm. TAM: P/M com logomarca em 01 cor em cada peça COR VERDE BANDEIRA.	500	unidade	1	175,00	87.500,00	180,00	90.000,00	178,00	89.000,00	177,67	88.835,00
9	CAPOTE CIRÚRGICO em brim solassol pesado sarja 3x1, com manga longa punho e dedal. TAM: G/GG, com logomarca COR VERDE BANDEIRA.	800	unidade	1	185,00	148.000,00	190,00	152.000,00	188,00	150.400,00	187,67	150.136,00
10	CONJUNTO CIRÚRGICO composto de camisa gola V, calça com cordão e elástico com bolso. Em brim sarja 3x1 TAM: P/M COR VERDE BANDEIRA com 01 logomarca em uma cor.	600	unidade	1	140,00	84.000,00	145,00	87.000,00	143,00	85.800,00	142,67	85.602,00
11	Conjunto cirúrgico composto de camisa gola, V, calça com cordão e elástico com bolso. Em brim sarja 3x1 TAM: G/GG cor verde bandeira com 01 logomarca em uma cor.	500	unidade	1	160,00	80.000,00	165,00	82.500,00	163,00	81.500,00	162,67	81.335,00

12	Pijama para paciente-composto de calça e blusa de gola V, em 100% algodão, 180 fios, várias cores. TAM. P/M. Com logomarca em 01 cor.	1000	unidade	1	60,00	60.000,00	65,00	65.000,00	63,00	63.000,00	62,67	62.670,00
13	Pijama para paciente-composto de calça e blusa de gola V, em 100% algodão, 180 fios, várias cores. TAM: G/GG. Com 01 logomarca em uma cor.	1000	unidade	1	75,00	75.000,00	80,00	80.000,00	78,00	78.000,00	77,67	77.670,00
14	Camisola - tipo roupão em 100% algodão, 180 fios várias cores. TAM: P/M . Com 01 logomarca em uma cor.	800	unidade	1	55,00	44.000,00	60,00	48.000,00	58,00	46.400,00	57,67	46.136,00
15	Camisola - tipo roupão em 100% algodão, 180 fios várias cores. TAM: G/GG. Com 01 logomarca em uma cor.	1000	unidade	1	65,00	65.000,00	70,00	70.000,00	68,00	68.000,00	67,67	67.670,00
16	Jaleco manga curta, gola V TAM. M. TEC. Gabardine microfibra COR: VERDE. Com 01 logomarca em uma cor.	600	unidade	1	55,00	33.000,00	60,00	36.000,00	58,00	34.800,00	57,67	34.602,00
17	Jaleco manga curta, gola V TAM. G. TEC. Gabardine microfibra COR: VERDE. Com 01 logomarca em uma cor	600	unidade	1	60,00	36.000,00	65,00	39.000,00	63,00	37.800,00	62,67	37.602,00
18	Jaleco manga curta, gola V TAM. G.G TEC. Gabardine microfibra COR: VERDE. Com 01 logomarca em uma cor	600	unidade	1	65,00	39.000,00	70,00	42.000,00	68,00	40.800,00	67,67	40.602,00
19	Lençol para berço 160 x 120 - percal 100% algodão. Com 01 logomarca em uma cor.	200	unidade	1	40,00	8.000,00	45,00	9.000,00	43,00	8.600,00	42,67	8.534,00
20	Campo fenestrado duplo com fenda 5cm x 1,50cm, o para cirurgia em Brim grosso. Com fenda.	600	unidade	1	215,00	129.000,00	220,00	132.000,00	218,00	130.800,00	217,67	130.602,00
21	Campo simples 50x50cm em brim fino cor verde	600	unidade	1	25,00	15.000,00	30,00	18.000,00	28,00	16.800,00	27,67	16.602,00
22	Campo para envolver material de esterilização tam: 0,90 x 0,90cm em brim leve cor verde	600	unidade	1	40,00	24.000,00	45,00	27.000,00	43,00	25.800,00	42,67	25.602,00
23	Campo fenestrado duplo 1m x 1m brim leve cor verde	600	unidade	1	85,00	51.000,00	90,00	54.000,00	88,00	52.800,00	87,67	52.602,00
24	Campo fenestrado duplo 0,60cm x 0,60cm brim grosso cor verde fenda de 10cm x 2cm	600	unidade	1	55,00	33.000,00	60,00	36.000,00	58,00	34.800,00	57,67	34.602,00
25	Campo fenestrado duplo 0,40cm x 0,40cm brim grosso cor verde fenda de 8cm x 2cm	600	unidade	1	40,00	24.000,00	45,00	27.000,00	43,00	25.800,00	42,67	25.602,00
26	Campo simples 1,50m x 1m brim grosso cor verde	600	unidade	1	60,00	36.000,00	65,00	39.000,00	63,00	37.800,00	62,67	37.602,00
27	Campo simples 0,70cm x 0,70cm cor verde brim grosso	600	unidade	1	45,00	27.000,00	50,00	30.000,00	48,00	28.800,00	47,67	28.602,00
28	Campo simples 1,50cm x 1,50cm brim grosso cor verde	800	unidade	1	70,00	56.000,00	75,00	60.000,00	73,00	58.400,00	72,67	58.136,00
29	Campo simples 0,80 cm x 0,80 cm cor verde brim grosso	800	unidade	1	55,00	44.000,00	60,00	48.000,00	58,00	46.400,00	57,67	46.136,00
30	Campo simples 0,60 cm x 0,60 cm cor verde brim grosso	800	unidade	1	35,00	28.000,00	40,00	32.000,00	38,00	30.400,00	37,67	30.136,00
31	Pantufa tam: GG brim grosso cor verde. Com 01 logomarca em uma cor.	600	unidade	1	25,00	15.000,00	30,00	18.000,00	28,00	16.800,00	27,67	16.602,00
32	Pantufa tam: G brim grosso cor verde. Com 01 logomarca em uma cor.	600	unidade	1	20,00	12.000,00	25,00	15.000,00	23,00	13.800,00	22,67	13.602,00

33	Bata adulta tam: G em brim grosso cor verde. Com 01 logomarca em uma cor.	800	unidade	1	40,00	32.000,00	45,00	36.000,00	43,00	34.400,00	42,67	34.136,00
34	Bata adulta tam: GG em brim grosso cor verde. Com 01 logomarca em uma cor clara a combinar	800	unidade	1	5,00	4.000,00	10,00	8.000,00	8,00	6.400,00	7,67	6.136,00
35	Gorro em brim grosso cor verde tam: G. Com 01 logomarca em uma cor clara a combinar	800	unidade	1	20,00	16.000,00	25,00	20.000,00	23,00	18.400,00	22,67	18.136,00
36	Gorro em brim grosso cor verde tam: GG. Com 01 logomarca em uma cor. clara a combinar	600	unidade	1	25,00	15.000,00	30,00	18.000,00	28,00	16.800,00	27,67	16.602,00
37	Biombo de 3m x 1,5m em brim grosso cor verde. Com 01 logomarca em uma cor. clara a combinar	600	unidade	1	90,00	54.000,00	95,00	57.000,00	93,00	55.800,00	92,67	55.602,00
38	Short para paciente tam: G. Com 01 logomarca em uma cor. clara a combinar	300	unidade	1	30,00	9.000,00	35,00	10.500,00	33,00	9.900,00	32,67	9.801,00
39	Short para paciente tam: GG. Com 01 logomarca em uma cor. clara a combinar	300	unidade	1	35,00	10.500,00	40,00	12.000,00	38,00	11.400,00	37,67	11.301,00
40	Capa para bala de oxigênio tam: G 18 cm x 130 cm	400	unidade	1	40,00	16.000,00	45,00	18.000,00	43,00	17.200,00	42,67	17.068,00
41	Avental para a sala de parto (de napa). Com 01 logomarca em uma cor.	300	unidade	1	40,00	12.000,00	45,00	13.500,00	43,00	12.900,00	42,67	12.801,00
42	Toalha de banho nas cores claras med. 90x 1,50 cm	1000	unidade	1	45,00	45.000,00	50,00	50.000,00	48,00	48.000,00	47,67	47.670,00
						1.765.090,00		1.907.105,00		1.850.299,00		1.840.926,01